[image: image1.png]‘ i HN CPOCHEP

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

E-mail: info@baikalsro.ru
 www.baikalsro.ru

ПРОТОКОЛ № П-5
заседания правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

строителей Байкальского региона (НП СРОСБР)

г. Иркутск

                                                                                                                         14 июля 2010 г.

Место проведения заседания: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401
Время регистрации: 15.45 – 16.00

Время проведения заседания: 16.00 – 18.00

Форма проведения заседания: очная

Форма голосования: по вопросам повестки дня – открытое

Присутствовали:
1. Брилка Сергей Фатеевич, председатель правления, представитель ООО «ОфисСтрой»;

2. Бисикало Виктор Александрович, представитель члена правления Волкова А.Ю., доверенность исх. № 020/1 от 26.01.2010, действует до 31.12. 2010 г.

3. Вахонин Евгений Сергеевич, представитель члена правления, генерального директора ЗАО «ВЭКОС» Вахонина С.С., доверенность № 5-10 от 25.05.2010, действует до 25.05.2011;

4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член правления, генеральный директор ООО «Успех-Вент»;
5. Коновалова Оксана Николаевна, член правления, генеральный директор ООО «База производственно-технического оборудования «Энергохимкомплект»;

6. Косыгин Михаил Константинович, член правления, директор ООО «ШСМК+»;

7. Оверчук Григорий Ефимович, представитель члена правления Середкина В.Л., генерального директора ОАО «АУС», доверенность № 47-04/306 от 22.06.2010 г.;

8. Петров Виктор Николаевич, член правления, генеральный директор ЗАО «Парапет»;

9. Рудых Андрей Владимирович, представитель члена правления Битарова А.С., по доверенности б/н от 05.05.2010, действующей до 31.12.2011;
10. Шикин Константин Кузьмич, член правления, генеральный директор ОАО «Востоксибэлектромонтаж»;

11. Шутов Вадим Игоревич, представитель члена правления Ильичева В.Г., генерального директора УК «ВостСибСтрой», доверенность 03-04-01/04 от 26.01.2010, действует до 31.12.2010
12. Скаллер Сергей Григорьевич, член правления, представитель ООО «Стройсредмаш»;
13. Сигал Александр Петрович, член правления, генеральный директор ЗАО «Восток-Центр»;
14. Петров Александр Владимирович, член правления, директор ООО «Предприятие «Иркут-Инвест»;

На заседании присутствует 14 из 16 членов Правления, что составляет более половины членов Правления, кворум имеется. Правление правомочно по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

· Домбровский Александр Лаврентьевич  – начальник контрольного управления НП СРОСБР;

· Росляков Егор Витальевич – начальник управления по работе с документами и реестру НП СРОСБР;

· Курилов Сергей Витальевич, депутат законодательного собрания Иркутской области;

· Гареева Наталья Фарисовна, помощник депутата.
Повестка дня заседания членов Правления НП СРОСБР:

1) Презентация Иркутской региональной молодежной благотворительной общественной организации «Центр поддержки и развития добровольчества «Твори добро»;

Докладчик: Гареева Наталья Фарисовна
2) Рассмотрение вопроса о реализации Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

Докладчик: Начальник управления НП СРОСБР Росляков Егор Витальевич
3) Рассмотрение и утверждение структуры номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

Докладчик: Начальник управления НП СРОСБР Росляков Егор Витальевич
4) Рассмотрение и утверждение формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно формы, утвержденной Приказом Ростехнадзора №411 от 24 мая 2010 года;
Докладчик: Начальник управления НП СРОСБР Росляков Егор Витальевич

5) Иные вопросы.
По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание секретаря заседания Правления НП СРОСБР.
Решили: избрать секретарем заседания Рослякова Егора Витальевича – начальника управления по работе с документами и реестру НП СРОСБР
Голосовали:

«за» - 14,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно

По вопросам повестки дня:

Вопрос №1

Презентация Иркутской региональной молодежной благотворительной общественной организации «Центр поддержки и развития добровольчества «Твори добро»;

Слушали: Гарееву Наталью Фарисовну, Курилова Сергея Витальевича.

Решили: оказать помощь центру поддержки и развития добровольчества «Твори добро» в осуществлении ремонта здания, арендуемого центром, по адресу ул. Лермонтова, 277.

Голосовали:

«за» - 14,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно

Вопрос № 2

Рассмотрение вопроса о реализации Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
Слушали: Рослякова Егора Витальевича
Решили: осуществлять реализацию Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с письмом от 15.06.2010 № 24099-РП/08 Минрегионразвития РФ.
Голосовали:

«за» - 14,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно

Вопрос №3
Рассмотрение и утверждение структуры номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Слушали: Рослякова Егора Витальевича
Решили: утвердить структуру номера Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Голосовали:

«за» - 14,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно

Вопрос №4

Рассмотрение и утверждение формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно формы, утвержденной Приказом Ростехнадзора №411 от 24 мая 2010 года

Слушали: Рослякова Егора Витальевича
Решили: утвердить форму Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно формы, утвержденной Приказом Ростехнадзора №411 от 24 мая 2010 года.
Вопрос № 5

Иные вопросы.
Иные вопросы на заседании не рассматривались.
Председатель заседания                                                      ______________________ С.Ф. Брилка

Секретарь заседания                                                            _____________________ Е.В. Росляков
PAGE
3